
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr IV/28/10 

     Rady Miejskiej w Halinowie 

     z dnia 28 grudnia 2010 roku 
 

 

w sprawie: ustalenia na  2011 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

 
 

               Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (teks jednolity  

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.), art.70 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 

(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97,poz. 674, z późn. zm. ) oraz § 6 ust.2 i § 7rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.430), 

 

Rada Miejska w Halinowie uchwala , co następuje: 
        

§ 1 

Ustala się na 2011 r. „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół prowadzonych  przez Gminę Halinów”,  

w brzmieniu  stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2 
Ustala się maksymalne  dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia  nauczycieli, w kwocie do 1200 zł za semestr,  dla jednego nauczyciela 

zatrudnionego w szkołach i zespołach szkół  prowadzonych przez Gminę Halinów. 

  

§ 3 

1. Maksymalne dofinansowanie opłat, stanowi zwrot kosztów  poniesionych przez 

nauczyciela w 2011 roku,  za kształcenie pobierane w szkołach wyższych i zakładach 

kształcenia nauczycieli, w wysokości nie przekraczającej  kwoty, o której mowa w § 2 

.  

2. Dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2, przyznaje: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły lub zespołu szkół , 

2) dyrektorowi szkoły lub zespołu szkół  - Burmistrz Halinowa. 

3. Dofinansowanie opłat jest przyznawane na wniosek nauczyciela/dyrektora,  według 

wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

§ 4 
Dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2, przyznaje się na kształcenie w formach 

przewidzianych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w zakresie zgodnym  

z wieloletnim planem doskonalenia nauczycieli danej szkoły/zespołu szkół, w tym w 

szczególności: języków obcych, logopedii, informatyki, edukacji dla bezpieczeństwa, 

wychowania do życia w rodzinie,  terapii pedagogicznej, pedagogiki wczesnoszkolnej, 

przygotowania i realizacji projektów i programów unijnych oraz zarządzania oświatą.  

 

§ 5 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

  

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowanych od 01 stycznia 2011 roku. 

  

  

  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Halinowie 

 

/-/ Marcin Pietrusiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

UZASADNIENIE do  

Uchwały  Nr IV/28/10 

Rady Miejskiej w Halinowie  

z dnia  28 grudnia 2010 r. 

 

 

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn.  zm.), w budżetach organów prowadzących 

wyodrębnienia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W 

uchwale budżetowej Gminy Halinów na rok 2011,  Rady Miejskiej w Halinowie   z dnia … 

grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Halinów na 2011 rok”   zostały 

zaplanowane  środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości  59 540 złotych. 

 

Wydane na podstawie art. 70 a ust.6 wyżej cytowanej ustawy, Rozporządzenie  Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów ,form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.430), określa sposób podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szczegółowe  kryteria i tryb  ich 

przyznawania. 

Zgodnie z  § 6 ust.  2 , oraz § 7 wyżej cytowanego Rozporządzenia, organ prowadzący w 

formie uchwały na każdy rok budżetowy opracowuje plan dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, oraz ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie  

w szkołach wyższych lub zakładach kształcenia nauczycieli. Zgodnie z  § 6 ust 1 tego 

Rozporządzenia, podstawą wykorzystania środków zabezpieczonych w uchwałach 

budżetowych,  są wieloletnie  plany doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowywane 

przez dyrektorów szkół, mające na uwadze  programy rozwoju szkół i związane z tym 

potrzeby kadrowe, oraz plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli. Dyrektorzy 

szkół i zespołów szkół w Halinowie,  zgodnie z zapisem § 6 ust. 2 wyżej cytowanego 

Rozporządzenia, do 30 listopada złożyli do Urzędu Miejskiego w Halinowie wnioski 

dotyczące planów doskonalenia nauczycieli w roku 2011. Niniejsza uchwała konsumuje 

wnioski dyrektorów szkół w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

W związku z powyższym podjecie tej uchwały należy uznać za zasadne. 

Skutki finansowe tej uchwały, zabezpieczone są w budżecie gminy Halinów na 2011 rok, 

w Dziale 801     Rozdział 80146   zostały zaplanowane środki w wysokości  58.800 zł, 

w Dziale 854     Rozdział 85446   zostały zaplanowane środki w wysokości       740 zł. 

        

 

 

 



Załącznik Nr 1   

do uchwały Nr IV/28/10 

                Rady Miejskiej w Halinowie 

                                 z dnia 28 grudnia 2010 roku 
 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół prowadzonych  przez Gminę Halinów na 2011 rok. 

 
 

 

 

Lp. 

 

 

 

Formy doskonalenia zawodowego 

  

 

Wysokość środków na doskonalenie zawodowe w złotych 

 

Zespół Szkół 

w Halinowie 

Zespół  

Szkolno 

Przedszkolny 

 w Okuniewie 

Szkoła 

Podstawowa 

w Cisiu 

Szkoła 

Podstawowa  

w Brzezinach 

Szkoła 

Podstawowa  

w Chobocie 

 

1. 

 

Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji  dla nauczycieli   

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 520  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 030 

 

2. 

 

Organizacja warsztatów metodycznych  i przedmiotowych  

 

 

3. 

 

Dofinansowanie opłat  za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia nauczycieli 

 

 

4. 

 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące  dla nauczycieli skierowanych 

przez dyrektora szkoły/zespołu szkół/Burmistrza 

 

 

5. 

 

Koszty przejazdów   nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego 

przez dyrektora szkoły/zespołu szkół / Burmistrza, uczestniczą w  wyżej 

wymienionych formach doskonalenia zawodowego 

 

 

                                                                                           Ogółem:  59 540    w tym:                     

 

 

35 440 

 

11 520 

 

4 550 

 

4 000 

 

4 030 

 



 

 

 

 

 
Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr IV/28/10 

         Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 28 grudnia 2010 roku 

 

 

Wzór  

 
…………………………………………………………………. 

Imię i Nazwisko nauczyciela/dyrektora 

 

………………………………………………………………….. 
           zajmowane stanowisko w szkole/ zespole szkół 

 

................................................................................... 
pełna nazwa szkoły w której nauczyciel/dyrektor jest zatrudniony 
 

.................................................................................... 
                               adres szkoły/zespołu szkół 

  

   

………………………………………………. 
                                                                                                                                    Dyrektor szkoły/Burmistrz Halinowa   

………………………………………………. 
                                                                                                                                                 Adres szkoły/Urzędu Miejskiego w Halinowie 

………………………………………………. 

 

 

 

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego  

 

 

 

Na podstawie § 3 ust.  2 i 3  Uchwały Nr ……… Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 

……………w sprawie ustalenia na  2011 rok planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli proszę o  zwrot kosztów,  

które poniosłam/em na kształcenie w  

………………………………………………………………………………………………....... 
pełna nazwa szkoły wyższej ,placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli 

…………………………………………………………………………………………………... 
pełny adres szkoły wyższej ,placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

1. Forma  kształcenia………………………………………………………………………. 

 

2. Specjalność, kierunek kształcenia ……………………………………………………… 
 

 

3. Pełny czas trwania  kształcenia które realizuję wynosi  ………………………………... 
         liczba lat/ semestrów  



 

4. Aktualnie uczestniczę w zajęciach  roku…………… semestru ……………………… 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie wniosku : 

1. W jaki sposób kierunek kształcenia jest zgodny z wieloletnim planem doskonalenia 

zawodowego nauczycieli  szkoły/zespołu szkół ? 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

2. W jaki sposób realizowany kierunek kształcenia jest zgodny  z programem rozwoju 

szkoły i związanymi z tym potrzebami kadrowymi? 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

3. W jaki sposób realizowany kierunek kształcenia jest zgodny z własnym  planem 

rozwoju zawodowego? 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

 

W załączeniu przedstawiam: 

 

 

1.  Zaświadczenie  ……………………………………………………… potwierdzające, 
                                                pełna nazwa szkoły wyższej/ zakładu doskonalenia zawodowego 

uczestniczenie w zajęciach, zgodnie z informacjami podanymi wyżej . 

 

 

2. Dowód wpłaty wniesionej przez wnioskodawcę, w związku z realizowanym 

kształceniem. 

 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                                 ………………………………………………… 
  data                                                                                                  podpis  wnioskodawcy 

 

 

 

 

 


